[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

ДОНСКОЕ

в городе Москве

РЕШЕНИЕ

	13.10.2010
	№
	01-03-57

О внесении изменений в решение муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве от 23.12.2009 № 01-03-72 «О бюджете внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве на 2010 год»

В соответствии со статьями 86, 92.1, 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом города Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве, Положением о бюджетном процессе  во внутригородском муниципальном образовании Донское в городе Москве

муниципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в решение муниципального Собрания  от 23.12.2009 № 01-03-72 «О бюджете внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве  на 2010 год»:
1.1. Увеличить расходы местного бюджета на сумму 2 100 000 рублей (два миллиона сто тысяч рублей 00 копеек) по коду бюджетной классификации 0104 002 02 20 501 «Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения» на финансовое обеспечение расходов по оснащению помещения, выделенного под размещение муниципалитета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве, на приобретение офисной мебели, оргтехники, приспособление среды для лиц с ограниченными физическими возможностями и т.д., покрываемых за счет средств свободного остатка, утвержденного решением муниципального Собрания от 12.05.2010 № 01-03-30 «Об утверждении остатка средств бюджета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве на 01 января 2010 года».
2. Утвердить общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве на 2010 год в сумме 38 347 200 рублей (тридцать восемь миллионов триста сорок семь тысяч двести рублей 00 копеек).

3. Утвердить расходы бюджета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве на 2010 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации согласно приложению № 1 к настоящему решению.
4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве на 2010 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Руководителю муниципалитета внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве Джиджелава Л.В. опубликовать настоящее решение в районной газете «Мой район Донской» и разместить на сайте внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве www.mo-donskoy.ru.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве Кабанову Т.В.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Донское в городе Москве                                                               Т.В. Кабанова

Приложение № 1
к решению муниципального

Собрания внутригородского

муниципального образования

Донское в городе Москве

от 13.10.2010  № 01-03-5703-72
Расходы бюджета внутригородского муниципального
образования Донское в городе Москве по разделам, подразделам,

целевым  статьям и видам расходов бюджетной классификации

	Наименование
	Рз/ПР
	ЦС
	Вр
	Сумма (тыс.руб.)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	25594,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	0102
	0020700

	1085,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и местного самоуправления
	0103
	0020102

	257,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	0020200

	24215,2

	Резервные фонды
	0112
	0700000

	Другие общегосударственные вопросы
	0114
	0920000

	36,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	Информационные технологии и связь
	0410
	3300000

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	6810,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	6810,7

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	0800

	838,2

	Периодическая печать и издательства
	0804

	517,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806
	4500000

	321,2

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	0900

	5103,8

	Физическая культура и спорт
	0908
	51903000

	5103,8

	ИТОГО РАСХОДОВ

	38347,2

Приложение № 2
к решению муниципального

Собрания внутригородского

муниципального образования

Донское в городе Москве

от  13.10.2010  № 01-03-57
Ведомственная структура расходов бюджета

внутригородского муниципального образования Донское в городе Москве

на 2010 год

	Наименование
	Рз/Пр
	ЦС
	ВР
	Сумма (тыс.руб.)

	Общегосударственные вопросы
	0100

	25594,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	0102

	1085,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0102
	002 00 00

	1085,7

	Глава муниципального образования
	0102
	002 07 00
	501
	1085,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	257,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов муниципальных образований
	0103
	002 00 00

	257,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	0103
	002 01 02
	501
	257,0

	Функционирование Правительства РФ, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104

	24215,2

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	0104
	002 02 00

	24215,2

	Руководитель муниципалитета
	0104
	002 02 10
	501
	1085,7

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	0104
	002 02 20
	501
	15513,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих – работников районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,

 из них:
	0104
	519 0100

	1679,5

	- за счет субвенций из бюджета города Москвы
	0104
	519 0101
	501
	1679,5

	-за счет собственных средств местного бюджета
	0104
	519 0102
	501

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства,

 из них:
	0104
	519 0200

	2499,6

	- за счет субвенций из бюджета города Москвы
	0104
	519 0201
	501
	2499,6

	- за счет собственных средств местного бюджета
	0104
	519 0202
	501

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих, осуществляющих переданные полномочия по опеке и попечительству

из них:
	0104
	519 0400

	3437,4

	- за счет субвенций из бюджета города Москвы
	0104
	519 0401
	501
	3437,4

	- за счет собственных средств местного бюджета
	0104
	519 0402
	501

	Резервные фонды
	0112

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	0112
	070 00 00
	013

	Другие общегосударственные вопросы
	0114

	36,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	0114
	092 00 00

	36,6

	Выполнение других обязательств государства
	0114
	092 00 00
	013
	36,6

	Национальная экономика
	0400

	Связь и информатика
	0410

	Информационные технологии и связь
	0410
	330 00 00

	Отдельные мероприятия в сфере связи и информатики
	0410
	330 00 00
	013

	Образование
	0700

	6810,7

	Молодежная политика и оздоровление детей
	0707

	6810,7

	Организация досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	0707
	519 0310

	6810,7

	- за счет субвенций из бюджета города Москвы
	0707
	519 0311

	6810,7

	- за счет собственных средств местного бюджета
	0707
	519 0312

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	0707
	519 0311
	501
	2494,4

	Выполнение функций муниципальными учреждениями
	0707
	519 0311
	502
	4316,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	0800

	838,2

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0804
	450 00 00

	517,0

	Периодическая печать
	0804
	450 00 00
	013
	517,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806

	321,2

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806
	450 00 00

	321,2

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	0806
	450 00 00
	013
	321,2

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	0900

	5103,8

	Физическая культура и спорт
	0908

	5103,8

	Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства

из них:
	0908
	519 0320

	5103,8

	- за счет субвенций из бюджета города Москвы
	0908
	519 0321
	501
	5103,8

	- за счет собственных средств местного бюджета
	0908
	519 0322
	501

	ИТОГО РАСХОДОВ

	38347,2

_1314780581.unknown